Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 года                                                                                                 № 158
Утверждаю:

И.о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                              Т.П. Крюков
                                                                                                                                          Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от АО «ПКС – Водоканал»:

Директор по экономике и финансам                                                         О.О. Никитина

Заместитель начальника отдела

экономического планирования

       И.И. Варфоломеева
от Управления ФАС по Республике Карелия:                                          отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» для реализации производственной программы по водоотведению на 2018 год в Прионежском районе.

Выступили: Суржко Г.А., Борисова С.В., Никитина О.О.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.

Акционерное общество «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» в адрес Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направило особое мнение по тарифному регулированию на 2018 год (исходящий № 131.03/8867 от 20.12.2017г.).
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                     «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия        от 1 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 декабря 2017 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на 2018 год для реализации производственной программы по водоотведению в Прионежском районе.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013г. № 1746-э, для корректировки тарифов по водоотведению на 2018 год установить:

2.1. Объем принятых сточных вод на 2018 год – 269,2 тыс. м3.

2.2. Операционные расходы – в сумме 12122,2 тыс.руб. с учетом индекса изменения количества активов 34,2 % и индексов потребительских цен в соответствии с показателями Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации от 27.10.2017г. на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов.

2.2.1. Производственные расходы – в размере 6200,9 тыс.руб., в том числе:

2.2.1.1. Исключить расходы на приобретение химических реагентов в связи с отсутствием фактических затрат за отчетный период в Прионежском районе.

2.2.1.2. Расходы на приобретение материалов – в размере 1008,0 тыс.руб.

2.2.1.3. Расходы на услуги сторонних организаций – в сумме 203,4 тыс.руб.
2.2.1.4. Расходы на оплату труда производственного персонала – в размере             3543,4 тыс.руб.

2.2.1.5. Расходы на страховые взносы – в сумме 1070,1 тыс.руб. исходя из ставки      30,2 % в соответствии с основным видом деятельности предприятия.
2.2.1.6. Прочие производственные расходы – в сумме 376,0 тыс.руб.

2.2.2. Ремонтные расходы – в сумме 3826,6 тыс.руб., в том числе:

2.2.2.1. Расходы на текущий ремонт – в размере 47,7 тыс.руб.

2.2.2.2. Расходы на капитальный ремонт – в размере 182,0 тыс.руб.

2.2.2.3. Расходы на оплату труда ремонтного персонала – в сумме 2762,6 тыс.руб.

2.2.2.4. Расходы на страховые взносы – в сумме 834,3 тыс.руб. исходя из ставки 30,2 %.

2.2.3. Административные расходы – в сумме 2094,8 тыс.руб., в том числе:

2.2.3.1. Расходы на оплату труда административного персонала – в сумме                1496,7 тыс.руб.

2.2.3.2. Расходы на страховые взносы – в сумме 452,0 тыс.руб. исходя из ставки 30,2 %.

2.2.3.3. Прочие административные расходы – в сумме 146,1 тыс.руб.
2.3. Неподконтрольные расходы – в сумме 2475,5 тыс. руб., в том числе:

2.3.1. Налоги и сборы – в сумме 20,6 тыс.руб. на уплату налога на прибыль, за исключением платы за сверхлимитное негативное воздействие на окружающую среду
2.3.2. Арендная плата – в сумме 2454,9 тыс.руб.
2.4. Расходы на покупную электрическую энергию – в сумме 1885,9 тыс.руб. с учетом планируемого объема сточных вод, утвержденного удельного расхода электрической энергии в размере 0,97 кВтч/м3 и прогнозной стоимости электроэнергии 7,20 руб./кВтч.
2.5. Амортизация – в сумме 73,1 тыс.руб.
2.6. Нормативная прибыль – в сумме 82,8 тыс.руб.

2.7. В соответствии с пунктом 2.9 Протокола заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2016г. № 197 расходы, не учтенные при предыдущем регулировании – в размере 18204,9 тыс.руб.
2.8. Выпадающий доход по регулируемому виду деятельности в размере               17634,4 тыс.руб. учесть при установлении тарифов в последующие периоды регулирования в связи с ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги.
3. Утвердить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» производственную программу по водоотведению в Прионежском районе на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

4. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по водоотведению в Прионежском районе на 2018 год в размере 17210,0 тыс.руб.
5. Установить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы на водоотведение в Прионежском районе с календарной разбивкой:

население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС):

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 74 руб. 07 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 76 руб. 81 коп. за 1 куб. м;

прочие потребители:

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 62 руб. 77 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 65 руб. 09 коп. за 1 куб. м.

6. Направить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 194 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 159.

Результаты голосования:

«за» – Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                              С.В. Борисова
PAGE
3